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Mikrofalownik dla modułu fotowoltaicznego współpracujący z siecią energetyczną
Grid-interactive microinverter for a photovoltaic module

Opiekun, opiekun dodatkowy
dr inż. Łukasz Starzak

Cel, geneza i zakres pracy
Celem pracy jest zaprojektowanie i wykonanie mikrofalownika dla pojedynczego modułu fotowoltaicznego, 
przeznaczonego do dostarczania energii do sieci energetycznej.
Mikrofalowniki są coraz częściej stosowane w instalacjach fotowoltaicznych niewielkiej mocy. Do ich zalet 
należą: bezpieczne (niskie) napięcie wejściowe, niska moc przetwarzana upraszczająca konstrukcję oraz 
możliwość współpracy z pojedynczymi modułami fotowoltaicznymi, dzięki czemu możliwe jest dokładniejsze 
ustalenie punktu pracy, a tym samym uzyskanie wyższej mocy wyjściowej całego zespołu modułów.
Urządzenie zasilane będzie z modułu o mocy ok. 150 W i ma dostarczać energię do sieci w zależności od jej 
dostępności (natężenia oświetlenia) – bez stopnia magazynującego. Zasadniczym przedmiotem projektu jest 
falownik współpracujący z siecią energetyczną niskiego napięcia 230 V, 50 Hz. Jego budowa powinna być 
optymalna dla rozważanej aplikacji; wybór ten powinny poprzedzić dogłębne studia literaturowe. Należy 
także przeprowadzić symulacje układu, obejmujące szczególnie interfejs z siecią energetyczną. Wstępnie nie 
przewiduje się stopnia pośredniego, odbierającego energię z modułu. Kluczowe będzie prawidłowe 
sterowanie wyjścia falownika, uwzględniające w szczególności: połączenie z siecią po stwierdzeniu 
dostępności energii z modułu; synchronizację z siecią; odłączenie od sieci, w tym automatyczne w chwili 
zaniku napięcia sieci. Układ należy wyposażyć w zabezpieczenia, które zapobiegną uszkodzeniu jego samego 
oraz modułu fotowoltaicznego, nie tylko podczas normalnej pracy, ale również podczas uruchamiania i 
testowania – w szczególności w momencie podłączenia do sieci oraz w wypadku zaniku napięcia sieci.
Wyniki będą przydatne w pracach badawczo-rozwojowych nad systemami doświetlania pomieszczeń 
zasilanymi energią z modułów fotowoltaicznych.

Pożądane umiejętności na poziomie programu studiów
Obsługa aparatury laboratoryjnej i symulatorów obwodów elektronicznych. Projektowanie i konstrukcja 
układów elektronicznych.
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Zasady finansowania
Wykonanie płytek drukowanych w Katedrze, wykorzystanie dostępnych elementów. Finansowanie 
brakujących elementów pod warunkiem zgłoszenia zapotrzebowania z odpowiednim wyprzedzeniem i w 
odpowiedniej formie. Układ pozostanie własnością Katedry.


